
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 280, DE 1996

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ELlETE FÉLIX DA CUNHA, matrícula n° 12.706-43, do
Cargo Especial de ,Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima,
bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução n° 079/93 - Processo nO 002.835/95-CLDF).

2 - EXONERAR LUIZ CARLOS SIMION, matricula nO 12.696-20, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução n° 079/93 - Processo n° 002.735/95-CLDF).

3 - EXONERAR ISAC MÁRCIO DANTAS LONGUINHO, matrícula nO
12.554-40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n°
001.216/95-CLDF).

4 - EXONERAR IGLEY DOS SANTOS MEDEIROS, matricula nO
12.537-40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n°
001.165/95-CLDF).

5 - EXONERAR RAUL JOSÉ FERREIRA JÚNIOR, matrícula nO 12.339-44,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco
Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.337/95-CLDF).

6 - EXONERAR GILVAN BARBOSA OLíMPIO, matrícula n° 12.716-40, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 002.960/95-CLDF).

7 - EXONERAR, a pedido, GONÇALO OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula
nO 11.659-31, do cargo em comissão de Encarregado de Editoração, EP-08, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica, a partir de 2 de maio de 1996,
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem, bem como EXTINGUIR o referido cargo
em comissão (Resoluções nOs 077/93 e 099/95 - Processo nO 003.014/93-CLDF),....-

- Publique-se e registre-se.

Dep·......",,"'-

e 1996.,

(Republicado por conter incorreções no item 7, . o original publicado do
Diário da Câmara Legislativa de 07 de maio de 1996)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°J.í'o ,DE 1996

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ELlETE FÉLIX DA CUNHA, matrícula nO 12.706-43, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução n° 079/93 - Processo n° 002.a35-95-CLDF)..,/

2 - EXONERAR LUIZ CARLOS SIMION, matrícula n° 12.696-20, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 002.735/95-CLDF)/

3 - EXONERAR ISAC MÁRCIO DANTAS LONGUINHO, matrícula nO
12.554-40, do Cargo· Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
001.216/95-CLDF)/

4 - EXONERAR IGLEY DOS SANTOS MEDEIROS, matrícula nO
12.537-40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
001.165/95-CLDF)/

5 - EXONERAR RAUL JOSÉ FERREIRA JÚNIOR, matrícula nO 12.339-44,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Oa, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco
Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.337/95-CLDF)/

6 - EXONERAR GILVAN BARBOSA OLiMPIO, matrícula nO 12.716-40, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-Oa, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 002.960/95-CLDF)./

7 - EXONERAR, a pedido, GONÇALO OLIVEIRA MAGALHÃES, matricula
nO 11.659-31, do cargo em comissão de Encarregado de Editoração, EP-Oa, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica, a partir de 2 de maio de 1996, bem
como EXTINGUIR o referido cargo em comissão (Resoluções 077/93 e 099/95 
Processo nO 003.014/93-CLDF)......

- Publique-se e registre-se.

de 1996.

,


